[image: Описание: Описание: Описание: SCX-3200_20120730_11564601]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022                                с. Васильевка                                                   № 48

 Об      утверждении    плана    мероприятий
по  приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями
на  территории Васильевского сельсовета
Ужурского района Красноярского края
на  2022-2026 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ « О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельсовета, в целях улучшения уровня жизни населения путем повышения качества питьевой воды на территории Васильевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края на  2022-2026 годы согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день следующий за днём его официального опубликования, в газете «Васильевский Вестник».

Глава сельсовета                                                                                 Т.Г.Сидорова

[bookmark: _GoBack]
СОГЛАСОВАНО:
Главный государственный санитарный врач по городам Шарыпово, Ужуру, Шарыповскому  и Ужурскому районам, ЗАТО п. Солнечный

______________ Р.А. Гнеденко
«___» ___________ 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Васильевского сельсовета

________________ Т.Г.Сидорова
«___» ____________2022 г.

План мероприятий по приведению качества питьевой воды Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствии с установленными требованиями на период 2022-2026 г.г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1
	Текущий ремонт водосетей, устранение порывов
	с.Васильевка
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	2
	Промывка и дезинфекция действующих водопроводных сетей
	на территории Васильевского сельсовета
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	3
	Хлорирование скважины
	по мере необходимости
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	4
	Обваловка водонапорной башни
	на территории Васильевского сельсовета
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	5
	Привести в соответствие водозабор и зону санитарной охраны подземного источника водоснабжения
	на территории Васильевского сельсовета
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	6
	Текущий ремонт водопроводных колодцев
	по мере необходимости
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	7
	Приобретение и установка насоса на скважину
	по мере необходимости
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

	8
	Организация лабораторно- производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	на территории Васильевского сельсовета
	ежегодно
	Администрация Васильевского сельсовета

	9
	Поиск гарантирующей организации водозаборного сооружения (скважина, водонапорной башни и водопроводные сети)
	Территория Ужурского района
	2022-2026гг.
	Администрация Васильевского сельсовета

image1.jpeg